
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

5ª ATA DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2019 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES 

FUTURAS DE MATERIAIS DE ENFERMAGEM, HOSPITALARES E EQUIPAMENTOS MÉDICO-

HOSPITALARES, DESTINADOS AO USO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E ESTRATÉGIAS DE 

SAÚDE DA FAMÍLIA. 

 

PREÂMBULO 

 

Aos vinte e oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às nove horas, reuniram-se na Prefeitura 

Municipal de Registro, na Secretaria Municipal de Administração – sala de licitações, sito a Rua José Antônio 

de Campos n° 250 - Centro, os senhores CLAUDICIR ALVES VASSÃO (Pregoeiro), DANIEL APARECIDO 

DOS SANTOS, DÉBORA SILVANO DE CAMARGO, ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO, LUCAS 

FELIPE FERRAZ, MARJORIE YURI TAMASHIRO, RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA e YLANA 

CAROLINE GONÇALVES MACHADO (Equipe de Apoio), MARIA CONSUELO LEMES e RENATO 

QUERUBIM ANDRADES (Equipe Técnica) e RUBENS MARIANO (técnico-contábil), nomeados pelo 

Senhor Prefeito Municipal, conforme Portarias nº 001/2019, 003/2019 e 010/2019 de 03/01/2019 e Portaria 

059/2019 de 20/08/2019 para julgamento das Amostras. 

 

Aberta a sessão, foi observada a ausência de interessados à sessão de análise. Ato contínuo, a Equipe 

Técnica procedeu à análise das amostras apresentadas, sendo verificado a compatibilidade destas com os 

descritivos constantes do edital, conforme relatório de análise, que consta aos autos do processo. 

 

5ª ANÁLISE DE AMOSTRAS - P.E. Nº 075/2019 - MATERIAIS DE ENFERMAGEM 

EMPRESA ITEM DESCRIÇÃO UNID MARCA SITUAÇÃO MOTIVO 

SALVI E 
LOPES E 

CIA LTDA. 
78 

030.36.01713 - Esparadrapo impermeável 
confeccionado em tecido a 100% algodão com 
tratamento acrílico a base de óxido de zinco, borracha 
natural e resina, apresentada em carretéis com capa 
protetora 10 cm x 4,5 m - unidade. Registro no 
MS/ANVISA. Apresentar amostra. 

RL CIEX REPROVADO BAIXA QUALIDADE 

CIRURGICA 
UNIÃO 
LTDA 

115 
030.36.01738 - Lençol descartável cor branca, papel 
celulose não reciclado, bobina 70cmx50m. Registro no 
MS/ANVISA. Apresentar amostra. 

UN FLEXPELL REPROVADO BAIXA RESISTÊNCIA 

 

 

ENCERRAMENTO 

 

As amostras dos vencedores não serão devolvidas, as demais ficarão disponíveis para retirada durante o 

período de 10 (dez) dias após a publicação da homologação, na Secretaria Municipal de Administração sito 

a Rua José Antônio de Campos, nº 250 – Centro – Registro/SP. 

Para os itens cuja amostra foi reprovada, tendo em vista o interesse público, não serão convocadas às 

empresas detentoras da melhor oferta subsequente. 



 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Rua José Antônio de Campos nº 250 – Centro – Registro/SP 

Tel. 13-3828-1000 

C.N.PJ. 45.685.872/0001-79 

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros 

da Equipe de Apoio e Equipe Técnica. 

 

ASSINAM: 

 

PREGOEIRO / EQUIPE DE APOIO: 

 

____________________________________ 

CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

Pregoeiro 

 

_____________________________________ 

DANIEL APARECIDO DOS SANTOS  

Equipe de Apoio 

 

_____________________________________ 

DÉBORA SILVANO DE CAMARGO 

Equipe de Apoio 

 

_____________________________________ 

ELISA CRISTINA DE OLIVEIRA PUPO 

Equipe de Apoio 

 

_____________________________________ 

LUCAS FELIPE FERRAZ 

Equipe de Apoio 

 

_____________________________________ 

MARJORIE YURI TAMASHIRO 

Equipe de Apoio 

 

_______________________________________ 

RAFAEL KAWAN PONSONI DE SOUSA 

Equipe de Apoio 

 

_______________________________________ 

YLANA CAROLINE GONÇALVES MACHADO 

Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EQUIPE TÉCNICA: 

 

_______________________________________ 

MARIA CONSUELO LEMES 

Equipe Técnica 

 

_______________________________________ 

RENATO QUERUBIM ANDRADES 

Equipe Técnica 


